
Протокол запроса предложений на выполнение работ по ремонту сцены но объекту 
«Капитальный ремонт МУ КДЦ "Шелковик", ул. 40 лет ВЛКСМ 2А».

28 марта 2024 год №> 6

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры 
Председатель комиссии:

Дата вскрытия конвертов: 28 мар та 2024 года.
Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено па сайте Информационной 
системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -  21 марта 2024 г. - 
https://zakupki.gospmr,org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6693 - Закупка № 1.31 (11) 
Закупки № 6693).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открьп не 
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на выполнение работ по 
ремонту сцены по объекту «Капитальный ремонт МУ КДЦ "Шелковик", ул. 40 лет ВЛКСМ 
2А» проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17. 28 марта 2024 года в 09:30 
часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии 
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии п о с т ы  i. 
одна заявка на участие в запросе предложений в виде запечатанного конверта оч ООО  

«ЮтинС грой».
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона I 1риднес]ровской 

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком направлены 
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производи (елям 
(официальным представителям), способным - осуществить поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО «ЮтпнСтрой». МУН 
«Ремонтно-строительное управление г. Бендеры» исх. 01-19/651 от 21.03.2024 г.

4. 15 процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в 
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на \частие в запросе предложений и
(или) открытия доступа к поданным в форме шектронных документов заявкам и оглашенi и 
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал участник 
закупки: директор ООО «ЮтинСтрой» . представивший паспортные данные,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса

https://zakupki.gospmr,org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6693


предложении, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия 
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме 
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия 
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки, подавшие 
заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на участие в 
?ai Iросе 11 редложенни.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия 
по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о 
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее 
заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и 
более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе 
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об 
отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: участником закупки не представлена.

К. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок па участие в запросе 
предложений в порядке очередности их поступления:

Pei истрационн 
ый номер 

заявки

Дата и время 
подачи 
заявки

I ^именование участника 
закупки, подавшего заявку 

на участие в запросе 
11 ре;игоже! I ий (наименование 
организации, фамилия, имя, 
отчество (при наличии) для 

индивидуального 
предпринимателя)

№ лотов, по которым 
подана заявка

1. 28.03.2024 г. 
в 08:50 ч. ООО «ЮтинСтрой» Лот № 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в порядке

их поступления.
Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего 
заявку на участие в запросе предложений 

(наименование организации, фамилия, имя. 
от чество (при наличии) для индивидуального 

предпринимателя)

ООО « Юти н Строй »

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Пушкина. 29

Дата и время подачи заявки 28.03.2024 г. в 08:50 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных 
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса 
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к 
настоящему 11ротоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником 
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением 
и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника 
запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным 
документацией о проведений запроса предложений.



Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником 
запроса предложений -  ООО «ЮтннСтрой» соответствую! требованиям, установленным 
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие 
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным 
документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной 
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса 
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя. отчество 
(при наличии), должность)

Решение 
(доп\стить/ 

не допус тить)

Обоснование 
решения 

о не допуске 
участниказак\ пки

1. Допустить

2. Допустить

ОJ . Допустить —

4. Допустить —

5. Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «ЮтннСтрой» допущена к участию в
запросе предложений.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления 
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции. Преимущества допущенной 
заявке не предоставлялись.

12. Комиссией проведена оценка допущенной заявке по Лоту №1 на основании 
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, еоыаспо 
Приложению № 3 к настоящему I Ipoi окол\.

13. По итогам проведенной оценки:
Но Лоту № 1 - единственной заявкой, соответствующей требованиям, установленным 

извещением и документацией о проведении запроса предложений, признана заявка со 
следующими условиями исполнения кон тракта:

Цена контракта по Лоту № 1: 202 729,00 руб. 1 IMP
Условия оплаты: аванс в размере 50% от общей стоимости работ, нулем 

перечисления денежных средств на p/с Подрядчика; окончательный расчет -  после 
подписания актов приема-передачи выполненных работ.



Условия и срок выполнения работ: начало выполнения работ определяется планом- 
графиком выполнения работ, но не позднее 25 августа 2024г.

Гарантия на выполненные работы: 5 лет.
14. Комиссией предложено допущенному к участию в запросе предложений

участнику направить окончательное предложение.
Отказался направить окончательное предложение:

Регистрационный 
номер заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки, подавшего заявку на 
участие в запросе предложений (наименование организации, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального 

предпринимателя)
1. Лот № 1 ООО « ЮтинСтрой »

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений:
По итогам заседания комиссии в адрес комиссии:
По Лоту № 1 - поступила одна заявка на участие в запросе предложений от ООО 

«ЮтинСтрой». В соответствии с подпу нктом в) части второй пункта 9 и пу нктом 19 статьи 
44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции 
комиссией принято единогласное решение о признании запроса предложений 
несостоявшимся. Заказчиком принято решение осуществить закупку у единственного 
подрядчика - ООО «ЮтинСтрой» в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 
48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О 
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции.

Цепа контракта по Лоту № 1: 202 729.00 руб. ПМР
Условия оплаты: «Заказчик» производит «Подрядчику» предварительную оплату 

(аванс) в размере 50 (пятидесяти) % от цены Договора (цены работ). Погашение аванса 
осуществляется в равных долях в течение всего срока исполнения договора на основании 
сог ласованных актов сдачи-приёмки выполненных работ

«Заказчик» производит оплату «Подрядчику» за фактически выполненные работы по 
мере поступления бюджетного финансирования на счет «Заказчика» на основании актов 
выполненных работ и соответствующих справок, оформленных в установленном 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке, подписанных 
Старо нам и до го вора.

Расчет производится «Заказчиком» в безналичной форме путем перечисления 
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет 
«Подрядчика».

Условия и срок выполнения работ: окончание работ не позднее 25 августа 2024 
года, в соответствии с поэтапным графиком производства работ.

Гарантия на выполненные работы: не менее 5 лет с момента подписания акта 
выполненных работ.

16. Пу бликация и храпение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере 

заку нок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты подведения 

итогов данного запроса предложений.
17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:



11редседат0яь комиссии

Замести гель председателя комиссии

Члены комиссии:

1 8. Секретарь комиссии:

Дата подписания А & .03



1 приложение № 1
к 11ротоколу запроса предложений 
о i 0 3  2024 1 .

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, 
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на у частие в запросе предложений 

и открытая доступа к поданным в форме электронных документов заявкам 
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№' 

Н I!

Наименование участника зак\ пки. 
подавшего «явку на \ ч а е т е  в запросе 

пред.юженип (наименование opi анп шцин. 
фамилия, имя. отчество (при наличии) для 

нн 111Ш1Д}ал’ыюго предпринимателя)

Фамилия, имя. отчество 
(при наличии) представителя учаешика. 
подавшего заявку на у чаетие в запросе 

и ре. т Iожени й

I Iacriopr ные Доверенноеiь
данные

11о; шиеь

!

1 . Гд<П®  ̂ < ? .^ О р О Ь у 1|Г
. 1

з .
(

4.
5.

Секретарь комиссии: 

Дата: А Г. #3- 2024 г



i !рндожение № 2
к i Ipo'iuKO -iv запроса предложений .N: (> 
o r 28 марта 2024 i .

Информация о наличии и соответствии документе. представленных участником, 
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №* 1

№ 
п и

•

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

1 (аименованпеу часiников закупки, 
подавших заявки на участие в запросе 

предложении (наименование 
организации, фамилия, имя. отчество 
(при наличии) для индивидуальною 

п р ед прими мател я)
ООО «ЮтинСтрой»

Регистрационный номер заявки 1

1.

информация о соответствии участника закупки гребованиям к участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о 
закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьн 21 Закона ПриднестровсКоП Молдавской Республики от 26 ноября 20 1 8 юла 3 1 8- 
3-V1 «О закупках в Приднестровском Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (образец документа, которым участник закупки 
подтверждает своё соответствие требованиям, установленным документацией о закупке, содержится в разделе «Информация о 
процеду ре закупки» во вкладке «Порядок иолами заявок» в Информационной сие теме в сфере шк\ мок ПМР»:

У

2. выписка из единого государственного реестра юридических лиц или шсвп [стельствованная в нокфиалыюм порядке копия такой 
выписки (для юридического лица);

V
,J) . документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действии от имени участника ишроса предложений:

4. копии учредительных документов участника запроса предложений (для юридического лица): V
5 копия лицензии на строительные работы в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики;
V

6. поэтапный график производства работ (календарный план); V

7.
документы, подтверждающие принадлежность участника запроса предложений к категории участников закупки, которым 
представляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 1 статьи 19 Закона Приднестровской 
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№ 3 I8-3-V1 «О закупках в 11рпднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48):

л /

8. предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие что го 
объекта требованиям, у становленным документацией о заку пке; ✓

9. справка о наличии либо об отсутствии задолженности в бюджет всех у ровней и государственные внебюджетные фонды; V

10.
декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, у слу г), которая может привести 
к конфликту интересов:

V

Секретарь комиссии: Дата: <£t¥. 0 3  .


